

### Formularul ofertei (F3.1)

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucțiunile de mai jos. Nu se vor permite modificări în formatul formularului, precum și nu se vor accepta înlocuiri în textul acestuia.]

Data depunerii ofertei: “ 09 ” ianuarie 2019

Procedura de achiziție Nr.: Cererea ofertelor de prețuri

Anunț/Invitația de participare Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1545396063340

Către: I.P. Agenția Servicii Publice

[numele deplin al autorității contractante]

„VG Design & CO” SRL declară că:

[denumirea ofertantului]

a) Au fost examinate și nu există rezervări față de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. ----

[introduceți numărul și data fiecărei modificări, dacă au avut loc]

b) „VG Design & CO” SRL se angajează să

[denumirea ofertantului]

presteze, în conformitate cu documentele de atribuire și condițiile stipulate în specificațiile tehnice și preț, următoarele bunuri/servicii „ Servicii de elaborare a documentației de proiect pentru replanificarea parterului și de amenajare a sălii de festivități din str. M. Eminescu, 4 CM Căușeni și din str. A. Suvorov, 2B CM Anenii Noi”.

[introduceți o descriere succintă a bunurilor/serviciilor]

c) Suma totală a ofertei fără TVA constituie:

Lot I - Servicii de replanificare a parterului și amenajarea sălii de festivități din str. M. Eminescu, 4 CM Căușeni – cu suma fără TVA de 269 290,00 (două sute șasezeci și nouă mii două sute nouăzeci lei 00 bani) lei.

Lot II - Servicii de replanificare a parterului și amenajarea sălii de festivități din str. A.Suvorov, 2B CM Anenii – cu suma fără TVA de 214 110,00 (două sute paisprezece mii una sută zece lei 00 bani) lei.

Total oferta fără TVA - 483 400,00 lei (patru sute optzeci și trei mii patru sute lei 00 bani).

[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]

d) Suma totală a ofertei cu TVA constituie:

Lot I - Servicii de replanificare a parterului și amenajarea sălii de festivități din str. M. Eminescu, 4 CM Căușeni – cu suma cu TVA 323 148,00 (trei sute douăzeci și trei mii una sută patruzeci și opt lei 00 bani) lei.

Lot II - Servicii de replanificare a parterului și amenajarea sălii de festivități din str. A.Suvorov, 2B CM Anenii – cu suma cu TVA 256 932,00 (două sute cincizeci și șase mii nouă sute treizeci și două lei 00 bani) lei.

Total oferta cu TVA – 580 080,00 lei (cinci sute optzeci mii optzeci lei 00 bani).

[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]

e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în **FDA3.8.**, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu **FDA4.2.**, va rămâne obligatorie și va putea fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;

f) În cazul acceptării prezentei oferte, „VG Design & CO” SRL

[denumirea ofertantului]

se angajează să obțină o Garanție de bună execuție în conformitate cu **FDA6**, pentru

- executarea corespunzătoare a contractului de achiziție publică.
- g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice.
- h) Compania semnată, afiliații sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislației în vigoare, sau a regulamentelor cu incidență în domeniul achizițiilor publice.

Semnat: \_\_\_\_\_

[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei]

Nume: Glinjan Victor

În calitate de: Administrator

[funcția oficială a persoanei ce semnează formularul ofertei]

Ofertantul: „VG Design & CO” SRL

Adresa: mun.Chisinau, str.A. Mateevici, 27/1.

Data: “ 09 ” ianuarie 2019



[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5, 6, 7, 8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 2, 3, 4, 9, 10]

Numărul procedurii de achiziție: ocds-b3wdp1-MD-1545396063340

Denumirea licitației: „Servicii de elaborare a documentației de proiect pentru replanificarea parterului și de amenajare a sălii de festivități din str. M. Eminescu, 4 CM Căușeni și din str. A. Suvorov, 2B CM Anenii Noi”.

Cod CPV	Denumirea serviciilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de prestare	Clasificație bugetară (IBAN)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<b>Lotul 1</b>								
712200000-6	Servicii de replanificare a parterului și amenajarea sălii de festivități din str. M. Eminescu, 4 CM Căușeni	Bucată	1	269 290,00	323 148,00	269 290,00	323 148,00	în termen de 45 zile din data semnării contractului	IBAN:MD97VI000002224212555MDL
	<b>Lotul 2</b>								
712200000-6	Servicii de replanificare a parterului și amenajarea sălii de festivități din str. A.Suvorov, 2B CM Anenii	bucată	1	214 110,00	256 932,00	214 110,00	256 932,00	în termen de 30 zile din data semnării contractului	IBAN:MD97VI000002224212555MDL
	<b>TOTAL</b>			<b>483 400,00</b>	<b>580 080,00</b>	<b>483 400,00</b>	<b>580 080,00</b>		

Semnat:

Numele, Prenumele: Ghîmpan Victor, în calitate de: Administrator.

Ofertantul: „YG Design & CO” SRL, Adresa: mun. Chisinau, str. A. Mateevici, 27/1.



[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloana 4, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 2,3,5]

	Numărul procedurii de achiziție	ocds-b3wdp1-MD-1545396063340 din 21.12.2018		
	Denumirea procedurii de achiziție:	Cererea ofertelor de prețuri „Servicii de elaborare a documentației de proiect pentru replanificarea parterului și de amenajare a sălii de festivități din str. M. Eminescu, 4 CM Căușeni și din str. A. Suvorov, 2B CM Anenii Noi”.		

Cod CPV	Denumirea serviciilor	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standarde de referință
1	2	3	4	5
	<b>Lotul I</b>			
712200 000-6	Servicii de replanificare a parterului și amenajarea sălii de festivități din str. M. Eminescu, 4 CM Căușeni	Conform anexei nr.1	Conform devizului anexat	
	<b>Lotul II</b>			
712200 000-6	Servicii de replanificare a parterului și amenajarea sălii de festivități din str. A.Suvorov, 2B CM Anenii Noi	Conform anexei nr.2	Conform devizului anexat	

În calitate de: **Administrator**

Ofertantul: **„VG Design & CO” SRL**

Adresa: **mun. Chisinau, str. A. Mateevici, 27/1**

Semnat:

Numele, Prenumele: **Glinjan-Victor**





**Obiectul: "Servicii de elaborare a documentației de proiect pentru replanificarea parterului și de amenajare a sălii de festivități din str. A. Suvorov, 2B, or. Anenii Noi"**

Prezentul calcul este executat în conformitate cu prevederile NCM L.02.11-2013 Obiective de construcții locative și civile și Catalog prețuri Uniunea Designerilor din Republica Moldova din 30.03.2000.

**I. Costul proiectului de execuție:**

Prețul pentru elaborarea documentației de proiect se determină cu formula:

$$P_r = (a + b \times X) \times K_f \times K_s \times K_p = (264,95 + 0,754 \times 21) \times 0,85 \times 1,5 \times 0,7 = 250,60 \text{ mii lei}$$

unde:

a – conform tabelului 25, pag.44, p.1 constituie: 473,24 mii lei;

b – conform tabelului 25, pag.44, p.1 constituie: 2,829 mii lei;

X – conform temei de proiect, 21 locuri de muncă;

$K_f = 0,85$ ;

$K_s = 1,5$ ;

$K_p = 0,7$ ;

Din considerentele elaborării compartimentelor conform tabelului 25, pag.104:

Soluții arhitecturale și elemente de construcții (SAC) – 20%

Soluții tehnologice (TH) – 9%

Utilaje electrice, alimentare cu energie electrică (EEI) – 9%

Alimentare cu apă și canalizare (AAC) – 4%

Încălzire, ventilare și condiționare (ÎVC) – 9%

Deviz – 10%

**Total:  $250,60 \times 0,58 = 145,35$  mii lei**

**II. Verficarea proiectului:**

Costul lucrării:  $0,20 \times 145,35$  mii lei = 29,07 mii lei

**III. Expertiza tehnică pentru un gol de ușă:**

Costul lucrării: 4 000 lei

**III. Design interior:**

1. Suprafața examinată: 70 m.p.

$$[(58 \times 1,8 \times 1,3) + (710 \times 1,8 \times 1,2) + (80 \times 1,8)] \times 19,69 = 35,69 \text{ mii lei}$$

**IV. Total servicii de proiectare:**

$$145\,350 + 29\,070 + 4\,000 + 35\,690 = 214\,110 \text{ lei}$$

TVA - 20%:

$$214\,110 \times 0,2 = 42\,822 \text{ lei}$$

**V. Total servicii de proiectare:**

$$214\,110 + 42\,822 = 256\,932 \text{ lei}$$

TOTAL CONFORM DEVIZULUI :

**256 932, 00 lei (două sute cincizeci și șase mii nouă sute treizeci și doi lei, 00 bani), inclusiv TVA**

20% - 42 822 lei

Denumirea Companiei: "VG Design &Co" S.R.L

Numele și funcția semnatarului: Glinjan Victor

Semnătura:



## Deviz pentru elaborarea documentației de proiect

Obiectul: "Servicii de elaborare a documentației de proiect pentru replanificarea parterului și de amenajare a sălii de festivități din str. M. Eminescu, 4 or. Căușeni"

Prezentul calcul este executat în conformitate cu prevederile NCM L.02.11-2013 Obiective de construcții locative și civile și Catalog prețuri Uniunea Designerilor din Republica Moldova din 30.03.2000.

### I. Costul proiectului de execuție:

Prețul pentru elaborarea documentației de proiect se determină cu formula:

$$P_r = (a + b \times X) \times K_r \times K_s \times K_p = (264,95 + 0,754 \times 20) \times 0,85 \times 1,5 \times 0,9 = 321,33 \text{ mii lei}$$

unde:

a – conform tabelului 25, pag.44, p.1 constituie: 264,95 mii lei;

b – conform tabelului 25, pag.44, p.1 constituie: 0,754 mii lei;

X – conform temei de proiect, 20 locuri de muncă;

$K_r$  – 0,85;

$K_s$  – 1,5;

$K_p$  – 0,9;

Din considerentele elaborării compartimentelor conform tabelului 25, pag.104:

Soluții arhitecturale și elemente de construcții (SAC) – 20%

Soluții tehnologice (TH) – 9%

Utilaje electrice, alimentare cu energie electrică (EEI) – 9%

Alimentare cu apă și canalizare (AAC) – 4%

Încălzire, ventilare și condiționare (ÎVC) – 9%

Deviz – 10%

**Total:  $321,33 \times 0,58 = 186,37$  mii lei**

### II. Verficarea proiectului:

Costul lucrării:  $0,20 \times 186,37$  mii lei = 37,27 mii lei

### III. Expertiza tehnică pentru un gol de ușă:

Costul lucrării: 4 000 lei

### IV. Design interior:

1. Suprafața examinată: 100 m.p.

$$[(58 \times 2,1 \times 1,3) + (710 \times 2,1 \times 1,2) + (80 \times 2,1)] \times 19,69 = 41,65 \text{ mii lei}$$

### V. Total servicii de proiectare:

$186\ 370 + 37\ 270 + 4\ 000 + 41\ 650 = 269\ 290$  lei

TVA - 20%:

$269\ 290 \times 0,2 = 53\ 858$  lei

### VI. Total servicii de proiectare:

$269\ 290 + 53\ 858 = 323\ 148$  lei

TOTAL CONFORM DEVIZULUI :

**323 148, 00 lei (trei sute douăzeci și trei mii o sută patruzeci și opt lei, 00 bani), inclusiv TVA 20%**  
- 53 858 lei

Denumirea Companiei: "VG Design &Co" S.R.L

Numele și funcția semnatarului: Glinjan Victor

Semnătura:



**Deviz pentru elaborarea documentației de proiect**